
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4/9,  LT -01105 Vilnius, 
tel.  8  626 22 252, el.  p . info@am.lt , http:/ /www.am.lrv lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  
 

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

 

 

 2022- Nr. D8(E)- 

Į    

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Aplinkos ministerija parengė ir teikia derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl Paslaugų, prekių ir darbų, susijusių su daugiabučio namo bendrojo naudojimo objektų 

administratoriaus administruojamu namu, pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektą (toliau – 

Projektas). 

Projekto tikslas – patvirtinti Paslaugų, prekių ir darbų, susijusių su daugiabučio namo bendrojo 

naudojimo objektų administratoriaus administruojamu namu, pirkimų tvarkos aprašą (toliau – 

Pirkimų aprašas), taikomą daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų administratoriams (toliau 

– administratorius), kurie nėra perkančioji organizacija, kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatyme. 

Projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 4.84 straipsnio 8 dalį 

(2022 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XIV-1356 redakcija) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 

m. rugsėjo 21 d. nutarimą Nr. 954 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso 4.84 straipsnio 8 dalį“. Pagal galiojantį reglamentavimą administratoriai pirkimus 

vykdo vadovaudamiesi savo pasitvirtintomis pirkimų taisyklėmis, kurias rengia vadovaudamiesi 

Daugiabučio namo bendrojo naudojimo objektų priežiūros paslaugų ir atnaujinimo darbų pirkimų 

pavyzdinėmis taisyklėmis (toliau – Pavyzdinės pirkimų taisyklės), patvirtintomis aplinkos ministro 

2015 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. D1-913 „Dėl Daugiabučio namo bendrojo naudojimo objektų 

priežiūros paslaugų ir atnaujinimo darbų pirkimų pavyzdinių taisyklių patvirtinimo“. Patvirtinus 

Projektą, visi administratoriai pirkimus vykdys vadovaudamiesi Pirkimų aprašu, aplinkos ministro 

įsakymas, kuriuo patvirtintos Pavyzdinės pirkimų taisyklės, bus pripažintas netekusiu galios.   

Pirkimų apraše siūloma nustatyti administratoriaus vykdomų paslaugų, prekių ir darbų pirkimų 

būdą naudojantis Vyriausybės įsteigtos Centrinės perkančiosios organizacijos (toliau – CPO LT) 

valdomomis ir administruojamomis informacinėmis sistemomis, o kai nėra tokios galimybės, taip pat 

kai namo bendrojo naudojimo objektų gedimų, defektų šalinimo, avarijų lokalizavimo darbus 

administratorius privalo organizuoti nedelsdamas, kad būtų išvengta pavojaus žmonių gyvybei, 

sveikatai ar aplinkai, arba galimi dideli materialiniai nuostoliai, – kitu būdu. Siūlomi kiti būdai – 

neskelbiama apklausa (žodžiu arba raštu); skelbiama apklausa; konkursas. Pirkimų apraše siūloma 

nustatyti bendruosius reikalavimus, taikomus perkant visais Pirkimų apraše nurodytais minėtais 

būdais. Kai neperkama naudojantis CPO LT sistemomis ir perkama Pirkimų aprašo II skyriuje 

nurodytais kitais būdais, siūloma nustatant pirkimų šiais būdais reikalavimus atsižvelgti į numatomo 

pirkimo vertės dydį, savininkų valią, kuri gali skirtis atsižvelgiant į daugiabučio namo dydį, savininkų 

finansines galimybes ir pan.; nustatyti pirkimų skelbimo, tiekėjų pasiūlymų teikimo terminų, 

pasiūlymų vertinimo, sutarčių sudarymo reikalavimus.    

Projekte siūlomo teisinio reguliavimo poveikis pateiktas Numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo pažymoje. 



2 

 

 

Projektas neprieštarauja Europos Sąjungos teisės aktams, neperkelia ir neįgyvendina Europos 

Sąjungos teisės aktų, nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos 

teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Projektas neprieštarauja Vyriausybės programos nuostatoms. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS).  

Pastabas ir pasiūlymus dėl Projekto prašome pateikti per 10 darbo dienų nuo jo paskelbimo 

TAIS. Per nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad jų nėra.  

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Statybos ir būsto politikos grupės (vadovas – Dainius 

Čergelis, tel. 8 616 98 137, el. p. dainius.cergelis@am.lt) vyriausioji specialistė Jūratė Kaklauskienė 

(tel. 8 620 82 238, el. p. jurate.kaklauskiene@am.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 11 lapų. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

3. Projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 8 lapai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. Kaklauskienė, 8 620 82238, el. p. jurate.kaklauskiene@am.lt  



3 

 

 

 

 

Adresatų sąrašas 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

Vyriausybės atstovų apskrityse įstaiga 

Lietuvos savivaldybių asociacija 

Lietuvos respublikiniai būsto valdymo ir priežiūros rūmai 

Asociacija „Lietuvos butų ūkis“ 

Lietuvos savivaldybių komunalinių įmonių asociacija 

Specialiųjų tyrimų tarnyba 

Viešųjų pirkimų tarnyba 

Duomenų apsaugos inspekcija 

VšĮ CPO LT 

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba 

Lietuvos nacionalinė vartotojų federacija 

Buitinių vartotojų sąjunga 

Nacionalinė pastatų priežiūros asociacija PREMA 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba 


